
VEIKLOS 
ATASKAITA

METUS padedame auginti saugius 
ir laimingus vaikus

P O Z I T Y V I
T Ė V Y S T Ė

VAIKYSTĖ 
BE SMURTO



VŠĮ „PARAMOS VAIKAMS CENTRAS“ 
NEVYRIAUSYBINĖ ORGANIZACIJA, VEIKLĄ PRADĖJUSI 1995 M.  

CENTRO ĮKŪRĖJOS – PSICHOLOGĖS AUŠRA KURIENĖ IR ERNA PETKUTĖ. 

Misija – užtikrinti vaikų psichinę gerovę, teikiant profesionalią efektyvią 
kompleksinę pagalbą vaikams ir šeimoms.

Tikslai:

⚫  prievartos prieš vaikus prevencija ir intervencija;
⚫  pagalba vaikams, turintiems elgesio ir emocinių sunkumų, išgyvenantiems psichologines krizes;
⚫  programos „Big Brothers Big Sisters“ vykdymas Vilniuje ir plėtra Lietuvoje;
⚫  programos „Antras žingsnis“  („Second Step“) diegimas ir plėtra Lietuvoje;
⚫  pozityvios tėvystės idėjų sklaida, tėvystės programų rengimas ir įgyvendinimas;
⚫  Metodinio centro, skirto specialistų ir savanorių darbui su vaikais, jaunimu, šeimomis, veiklos vykdymas;
⚫  psichologinių paslaugų teikimas gyventojams ir organizacijoms.

2020 m. veiklos planai: išlaikyti augančias veiklos apimtis ir užtikrinti vykdomų pro-
gramų tęstinumą. Aktyviai siekti vaikų apsaugos nuo visų rūšių smurto, teikiant koky-
bišką pagalbą vaikams ir šeimoms, organizuojant socialines akcijas, stiprinant ir ple-
čiant savanorių pagalbą vaikams, rengiant ir įgyvendinant naujas kokybiškas mokymų 
programas specialistams ir tėvams.  

CENTRE ĮGYVENDINAMOS PROGRAMOS:

BIG BROTHERS BIG SISTERS

VAIKYSTĖ BE SMURTO

POZITYVI TĖVYSTĖ

ANTRAS ŽINGSNIS

P O Z I T Y V I
T Ė V Y S T Ė

VAIKYSTĖ 
BE SMURTO



BIG BROTHERS BIG SISTERS

Savanoriška individuali pagalba vaikams, kur kruopščiai atrinktas ir specialiuose 
mokymuose apmokytas savanoris individualiai bendrauja su jam paskirtu 7-14 m. vaiku ar 
paaugliu ir padeda jam įveikti įvairius gyvenimiškus ir lengvus psichologinius sunkumus, o 
jų bendravimą prižiūri ir konsultuoja specialistai. Savanoriai suteikia vaikams ir paaugliams 
reikalingą palaikymą ir teigiamą suaugusio žmogaus pavyzdį.

Programoje dalyvauja vaikai ir paaugliai, kurie išgyvena krizes, kuriems trūksta socialinių, 
bendravimo, konfliktų sprendimo įgūdžių. 

Svarbiausia vaikų ir savanorių veikla – kalbėjimasis, išklausymas, palaikymas, padrąsinimas. 

BIG BROTHERS BIG SISTERS efektyvumą patvirtina moksliniai tyrimai – bendruomenėse, 
kuriose įgyvendinama programa, pastebimas reikšmingas vaikų agresyvaus elgesio atvejų 
ir alkoholio, psichotropinių medžiagų vartojimo sumažėjimas.

PAGRINDINIS RĖMĖJAS   
VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖ

3 GRUPĖS  
(42 DALYVIAI)
BAIGĖ SAVANORIŲ 

MOKYMUS

15  
RENGINIŲ 

ORGANIZUOTA

VAIKAMS IR 
SAVANORIAMS

3 200 VAL. 
SAVANORIAI SKYRĖ 

VAIKAMS

88  
VAIKAMS  
SUTEIKTA  

SAVANORIŲ  
PAGALBA



Kompleksinė pagalba smurtą patyrusiems vaikams ir jų artimiesiems. Centro specialis-
tai teikia profesionalią psichologinę, socialinę, psichiatro ir teisinę pagalbą, vykdo tei-
sines vaikų apklausas, padeda vaikui ir šeimai pasirengti teisinėms procedūroms. Taip 
pat veda mokymus ir teikia konsultacijas specialistams, vykdo prievartos prieš vaikus 
prevenciją.

Įgyvendinta socialinė kampanija „Rūpestingi tėvai“. 

Organizuota tarptautinė konferencija „Visuomenės ir specialistų pagalba vaikams, 
patyrusiems prievartą“ (200 dalyvių); tarptautinė supervizija psichologams ir psicho-
terapeutams (lektorė – G. Arieli, Izraelis); mokymai ir supervizijos šalies specialistams, 
dirbantiems su vaikais ir šeimomis: psichologams, policijos pareigūnams, mobiliųjų ko-
mandų specialistams (194 specialistai). 

Atliktas tyrimas „Požiūris į komercinį seksualinį vaikų ir jaunų žmonių išnaudojimą“. 

Parengta nuotolinių mokymų programa policijos tyrėjams „Vaikų raidos ypatumai ir 
psichologiniai bendravimo su nepilnamečiais aspektai“, bendradarbiaujant su Policijos 
departmentu prie LR VRM.

Vykdyta advokacija – Centro ekspertai pirmininkavo NVO koalicijai „Už vaiko teises“ 
2018-2019 m. 

PAGRINDINIAI RĖMĖJAI:

VAIKYSTĖ BE SMURTO  

209  
VAIKŲ, PATYRUSIŲ 
SMURTĄ, ARTIMIEJI 

GAVO PAGALBĄ

183
VAIKAI, 

PATYRĘ SMURTĄ, 
GAVO

PAGALBĄ

2 228 VAL. 
SKIRTOS SUTEIKTI 

PAGALBAI



Projektas „KOMPLEKSINIŲ PASLAUGŲ ŠEIMAI TEIKIMAS  VILNIAUS MIESTE“: teikiamos 
individualios, šeimos ir grupinės konsultacijos, mediacijos paslaugos, organizuojami 
tėvystės įgūdžių ugdymo mokymai ir viešos paskaitos. Centro specialistai teikia 
nemokamą kompleksinę pagalbą vaikams, patyrusiems emocinę krizę ar išgyvenantiems 
kitus sunkumus, tėvams, susiduriantiems su vaikų auginimo ir kitomis psichologinėmis 
problemomis, šeimoms, patiriančioms tarpusavio santykių ir kitas krizes.

POZITYVIOS TĖVYSTĖS ĮGŪDŽIŲ MOKYMAI. Paskaitose, seminaruose ir tęstiniuose 
grupiniuose užsiėmimuose Centro specialistai padeda tėvams mokytis kurti artimą ryšį 
su vaiku, ugdyti ir palaikyti jo savigarbą, nubrėžti tinkamo elgesio ribas. Mokoma įveikti 
tėvystės krizes ir pozityviai elgtis, iškilus sudėtingesnėms situacijoms namuose ar ugdymo 
įstaigoje.

POZITYVI TĖVYSTĖ

22 GRUPĖS  
(254 TĖVAI IR VAIKAI/ 

PAAUGLIAI) 

BAIGĖ MOKYMUS

5 PASKAITOS 

POZITYVIOS TĖVYSTĖS 
TEMOMIS (341 DALYVIS)

2 500  
ŽMONIŲ  

SUTEIKTOS  
PASLAUGOS 2 463 VAL. 

SKIRTOS  
INDIVIDUALIOMS 

VAIKŲ, PAAUGLIŲ IR 
SUAUGUSIŲJŲ KONSUL-

TACIJOMS

866 VAL. 
 

SKIRTOS ŠEIMOS  
KONSULTACIJOMS  

531 VAL. 
 

SKIRTOS MEDIACIJAI 

Projektas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis 

6GRUPĖS 

BAIGĖ PRAKTINIUS  
MOKYMUS TĖVAMS  

(104 DALYVIAI)30 VAL. 
 

SKIRTA PASKAITŲ 
TĖVAMS IR GLOBĖJAMS 

VEDIMUI



PROGRAMOS „POZITYVI TĖVYSTĖ“ MOKYMŲ VADOVŲ RENGIMAS. Specialistai, 
dirbantys su vaikais ir šeimomis, rengiami vesti pozityvios tėvystės įgūdžių mokymus.

Projektas „KOKYBIŠKOS PASLAUGOS VAIKUS GLOBOJANČIOMS/ĮVAIKINUSIOMS 
ŠEIMOMS IR JOSE AUGANTIEMS VAIKAMS“. Globėjams ir įtėviams organizuojami 
mokymai, jiems ir vaikams/paaugliams teikiamos psichologo konsultacijos. 

Projektas „100 METŲ LIETUVAI – 100 ŠEIMŲ STIPRINIMAS“. Buvo teikiamos psichologo, 
mediatoriaus ir teisininko konsultacijos. Organizuojamos paskaitos tėvams, išleistas 
leidinys „Kaip kurti stiprų ryšį su vaiku?“. 

48 VAL.
SKIRTOS PARENGTI 
TĖVYSTĖS MOKYMŲ 

VADOVAMS 
(29 DALYVIAI)

24 VAL.
SKIRTOS 

GLOBĖJŲ/ĮTĖVIŲ 
MOKYMAMS 
(19 DALYVIŲ)

65 VAL.
SKIRTOS PSICHOLOGO 

KONSULTACIJOMS 
GLOBĖJAMS/ĮTĖVIAMS 

IR VAIKAMS/
PAAUGLIAMS

8 VAL.
SKIRTOS ATVEJŲ 

APTARIMO SEMINARUI 
(15 DALYVIŲ)

Pagrindinis rėmėjas  
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija  

8 PASKAITOS 

TĖVAMS
(120 DALYVIŲ) 140 VAL.

SKIRTA ŠEIMŲ IR TĖVŲ 
KONSULTACIJOMS 



Pagrindinis rėmėjas 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija  

Viena iš Centro įgyvendinamų programų, kuria siekiama, vaikus auginantiems tėvams, 
globėjams, seneliams ir kt., suteikti psichologinių žinių ir rekomendacijų įvairiais tėvystės 
klausimais.  Konsultacijos teikiamos telefonu, anonimiškai ir nemokamai. Konsultuoja 
profesionalūs psichologai.

Psichologai padeda suprasti vaikų elgesį, savijautą ir poreikius; paaiškina kiekvieno 
amžiaus tarpsnio raidos ypatumus; pataria, kaip spręsti konkrečią situaciją; padeda 
patiems suaugusiems nusiraminti, suvaldyti emocijas įtemptoje situacijoje, bei kaip to 
mokyti vaikus.

1 044
KONSULTACIJOS 

SUTEIKTOS 

3 059
KARTUS SKAMBINTA Į 

LINIJĄ

2 244 VAL.
BUDĖTA

1 328
ATSILIEPTI SKAMBUČIAI

1 731
NEATSILIEPTAS 

SKAMBUTIS 

(DĖL RIBOTO DARBO 
LAIKO)

TĖVŲ LINIJA



Socialinių emocinių įgūdžių lavinimo ir smurto prevencijos programa, kuri padeda ma-
žinti vaikų agresyvų elgesį, moko tinkamai reikšti jausmus ir spręsti konfliktus, suprasti 
savo elgesio pasekmes.

Centro specialistai koordinuoja programos įgyvendinimą Lietuvos mokyklose, moko 
pradinių klasių pedagogus dirbti su programa, suteikia reikalingą informaciją, mokymo 
gaires ir konsultuoja viso darbo metu. 

RĖMĖJAS

Europos sąjungos fondai (Investicijų veiksmų programa)

ANTRAS ŽINGSNIS

1 302  
 

MOKYTOJAI  
DALYVAVO  

PROGRAMOJE

23 436
MOKINIAI  
DALYVAVO  
PAMOKOSE

28 644 
PRAVESTOS SOCIALINIŲ 

EMOCINIŲ ĮGŪDŽIŲ 
LAVINIMO PAMOKOS

7  
 MOKYMAI  

PEDAGOGAMS 

335 
MOKYKLOS 
DALYVAVO  

PROGRAMOJE



FINANSAVIMO 
SUMOS IR 

PAJAMOS IŠ ŪKINĖS 
KOMERCINĖS 

VEIKLOS -  
680 672 EUR

IŠLAIDOS -  
584 411  EUR 

PAJAMOS 
IŠ ŪKINĖS 

KOMERCINĖS 
VEIKLOS   
48%

VALSTYBĖ / 
SAVIVALDYBĖS   

44%

PAGALBA 
VAIKAMS IR 

ŠEIMOMS 
59%

FONDAI / PROGRAMOS 
6% PARAMA (fiziniai ir juridiniai asmenys) 

2%

LEIDYBA, REKLAMA, RENGINIAI   
3%

BENDROSIOS IR 
ADMINISTRACINĖS 

IŠLAIDOS  
16%

DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS  
3%

PATALPŲ NUOMA, 
EKSPLOATACIJA 

9%

IT SISTEMŲ 
ADMINISTRAVIMAS 

1%

FINANSINĖ ATASKAITA

MOKYMŲ 
ORGANIZAVIMAS 

9%

Centro vienintelė dalininkė – Aušra Kurienė. Dalininkės įnašas – 0. 



VALDYBA IR KOMANDA

VALDYBA:

AUDRA JUODEŠKIENĖ – valdybos pirmi-
ninkė, „Medtronic B.V.“ (Lietuvos padalinys) 
rinkos plėtros specialistė
ARVYDAS ANDRIJAUSKAS – UAB „AL Hol-
dingas“ valdybos pirmininkas
AUŠRA KURIENĖ – VšĮ „Paramos vaikams 
centras“ steigėja ir vadovė, psichologė psi-
choterapeutė
DR. VIRGINIJUS LEPEŠKA – UAB „OVC Con-
sulting“ valdybos pirmininkas ir konsultan-
tas
HELLE NEVIERIENĖ – UAB „Saulės sonata“ 
rinkodaros ir pardavimų direktorė
ERNA PETKUTĖ – VšĮ „Paramos vaikams 
centras“ steigėja, projektų vadovė, psicho-
logė
DR. KRISTINA ONA POLUKORDIENĖ – psi-
chologė psichoterapeutė, HEPI dėstytoja ir 
supervizorė
ARIANA RASTAUSKAITĖ – UAB „Nestlé Bal-
tics“ korporatyvinių reikalų vadovė
GRAŽINA ŠEIBOKIENĖ – Švietimo ir mokslo 
ministerijos Švietimo pagalbos skyriaus vedėja

DARBUOTOJAI:

AUŠRA KURIENĖ – psichologė psichotera-
peutė, VšĮ „Paramos vaikams centras“ stei-
gėja ir vadovė
ERNA PETKUTĖ – psichologė, VšĮ „Paramos 
vaikams centras“ steigėja, programos „Pozi-
tyvi tėvystė“ vadovė
ERIKA BIELSKYTĖ-SIMANAVIČIENĖ – ben-
druomeninių šeimos namų specialistė
IEVA DANIŪNAITĖ – psichologė, progra-
mos „Vaikystė be smurto“ vadovė 
IEVA DULINSKAITĖ – psichologė, progra-
mos „Antras žingsnis“ vadovė

JŪRATĖ BALTUŠKIENĖ – psichologė, pro-
gramos „Вig Brothers Big Sisters“ vadovė, 
„Tėvų linijos“ vadovė
VAIDA GABĖ – psichologė, programos „Вig 
Brothers Big Sisters“ draugysčių koordinatorė
VILIJA ŠVEDERYTĖ – psichologė, progra-
mos „Вig Brothers Big Sisters“ draugysčių 
koordinatorė
ASTA LAURECKIENĖ – psichologė, progra-
mos „Вig Brothers Big Sisters“ draugysčių 
koordinatorė
MALGOŽATA GARNATKEVIČIŪTĖ – psi-
chologė
AKVILINA JURKŠAITĖ – psichologė
RUGILĖ LADAUSKIENĖ – psichologė, socia-
linė darbuotoja, mediatorė
VERONIKA LAKIS-MIČIENĖ – psichologė, 
projektų koordinatorė
INDRĖ MAČIŪNĖ – psichologė, projektų 
koordinatorė
VIRGINIJA MIKĖNIENĖ – psichologė psi-
choterapeutė, lektorė
LAIMA NAUSĖDAITĖ – socialinė darbuoto-
ja, mediatorė, supervizorė
IRINA NIKONČUKIENĖ – psichologė, valgy-
mo sutrikimų konsultantė
INGA NORKUTĖ-MUECK – psichologė, pro-
jektų koordinatorė
RENATA PASLAITIENĖ – biuro vadovė, pro-
gramos „Antras žingsnis“ koordinatorė
AUŠRA SKALIŠIUTĖ – psichologė psichote-
rapeutė
VAIDA STOŠKUVIENĖ – komunikacijos spe-
cialistė
VILTĖ STRIŪKIENĖ – psichologė



RĖMĖJAI: 

ASMENYS, SKYRĘ 2 % GPM

GERADARIAI, RĖMĘ AUKOK.LT PORTALE IR KITOMIS FORMOMIS

Ačiū už paramą ir draugystę!

0 / 70 / 100 / 90
4625 C

0 / 5 / 10 / 3
7506 C



INFORMACINIAI RĖMĖJAI IR  
PARTNERIAI:

Ačiū už paramą ir draugystę!



VšĮ „PARAMOS VAIKAMS CENTRAS“

Šeimyniškių g. 3A, LT-09312 Vilnius 
Latvių g. 19A, LT-08113 Vilnius

Tel.: 8 611 43567, 8 611 22612
El. paštas pvc@pvc.lt

Įmonės kodas 124632778
A.S. LT397300010000064344, AB “Swedbank”

www.pvc.lt 
www.facebook.com/pvc.lt  
www.facebook.com/Big-Brothers-Big-Sisters-Vilnius 


